PAGE

[image: image1.jpg]

Иркутская область

Иркутская городская № 4

Территориальная избирательная комиссия

(Свердловский округ)

	Р Е Ш Е Н И Е

	10 августа 2013 года
	№ 66/481

г. Иркутск

О проведении конкурса на лучший плакат и баннер, призывающие избирателей принять участие в выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва
В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 10 Закона Иркутской области от 11 июля 2008 года № 41-оз «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области», планом мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдумов) и обучению организаторов выборов и референдумов на территории Свердловского округа города Иркутска в 2013 году», утвержденным решением Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) от 30 января 2013 года № 53/330, Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ)
Р Е Ш И Л А:

1. Провести с 10 августа по 25 сентября 2013 года конкурс на лучший плакат и баннер, призывающие избирателей принять участие в выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва 8 сентября 2013 года.
2. Утвердить Положение о конкурсе на лучший плакат и баннер, призывающие избирателей принять участие в выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва 8 сентября 2013 года (Приложение № 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на лучший плакат и баннер, призывающие избирателей принять участие в выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва 8 сентября 2013 года (Приложение № 2).
4. Утвердить смету расходов Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) на подготовку и проведение Деловой игры (Приложение № 3).
5. Оплату расходов, связанных с проведением конкурса, произвести за счет средств, выделенных из областного бюджета по основной деятельности Избирательной комиссией Иркутской области на реализацию мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов, референдумов.
6. Разместить настоящее решение на Интернет-сайте Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ).

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) А.И. Жуковского.

	Председатель комиссии
	А.И. Жуковский

	Секретарь комиссии
	О.В. Литвинцева

	Приложение № 1
к решению Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

от 10 августа 2013 года № 66/481

Положение о конкурсе на лучший плакат и баннер, призывающие избирателей принять участие в выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва 8 сентября 2013 года

1. Общие положения

1.1. Конкурс на лучший плакат и баннер, призывающие избирателей принять участие в выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва 8 сентября 2013 года проводится среди жителей, организаций и авторских коллективов Свердловского округа города Иркутска в соответствии с планом мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдумов) и обучению организаторов выборов и референдумов на территории Свердловского округа города Иркутска в 2013 году, утвержденным решением Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) от 30 января 2013 года № 53/330.
1.2. Конкурс проводится с 10 августа по 25 сентября  2013 года.

1.3. Основными целями конкурса являются:

– поиск оригинальных форм и методов информационно-разъяснительной деятельности, способствующих эффективному воздействию на активность избирателей;

– активизация познавательной активности в области избирательного права и избирательного процесса;

– стимулирование творческой деятельности граждан.

1.4. Для подведения итогов конкурса создается комиссия, в состав которой входят члены Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ).

1.5. Организационное обеспечение конкурса и работы конкурсной комиссии осуществляет Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ).

2. Условия проведения конкурса и требования,

предъявляемые к работам

2.1. Конкурсные работы представляются не позднее 15 сентября 2013 года в Иркутскую городскую № 4 территориальную избирательную комиссию (Свердловский округ) по адресу: 664005, г. Иркутск, ул. Терешковой, д. 24, кабинет № 402, или по электронной почте: irk.tik4sv@mail.ru с пометкой «Конкурс плакатов, баннеров».

2.2. Для участия в конкурсе необходимо подготовить и представить на бумажном носителе или на компакт-диске (CD или DVD) или по электронной почте (формат файла и требования к работе определяются настоящим положением) информационный плакат или баннер, призывающие избирателей принять участие в выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва 8 сентября 2013 года. Работа должна соответствовать теме конкурса и носить информационно-разъяснительный характер: побуждать граждан к участию в выборах в качестве избирателей, наблюдателей или организаторов выборного процесса, информировать о предстоящем голосовании на выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва, разъяснять права и обязанности избирателей, способствуя тем самым повышению электоральной активности избирателей и интереса к участию в общественно-политической жизни государства.

2.3. Требования к представленным работам:

– плакат или баннер должен носить не агитационный, а информационный характер;

( плакат или баннер может быть выполнен на бумажном носителе или в электронном виде в форматах gif, jpeg или флеш;

– плакат или баннер в электронном виде может содержать элементы анимации;

– баннер не должен содержать элементы звукового оформления.
Представленные материалы должны содержать: информационный плакат или баннер в бумажном или электронном виде; данные об авторе: фамилия, имя, отчество, место работы и должность (в случае представления работы организацией – наименование организации), почтовый адрес, контактный телефон, адрес электронной почты автора работы; краткое описание работы.
2.4. Критерии оценки:

– соответствие теме конкурса;

– соответствие техническим критериям;

– информационное насыщение;

( оригинальность содержательной компоненты;

– возможность практического применения работы.

2.5. Присланные на конкурс работы не возвращаются, могут быть использованы Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) в информационно-разъяснительных целях для проведения выставок или размещения на интернет-сайте Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ).

2.6. Работы, не соответствующие требованиям настоящего Положения, конкурсной комиссией не рассматриваются.
3. Порядок подведения итогов и награждение победителей конкурса
3.1. Конкурсная комиссия подводит итоги и определяет победителей, занявших 1-е, 2-е, 3-е места и два поощрительных приза, до 20 сентября 2013 года. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и представляется на заседание Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ).

3.2. На основании протокола конкурсной комиссии Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ) до 25 сентября 2012 года принимает решение об итогах конкурса.
3.3. Победители конкурса награждаются дипломами и поощрительными призами.

3.4. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке.

Победители конкурса заблаговременно извещаются о дате, месте и времени вручения дипломов и поощрительных призов.

3.5. Итоги конкурса размещаются на сайте Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) в сети Интернет. Итоги конкурса могут быть опубликованы в газете «Право выбора» избирательной комиссии Иркутской области.

	Приложение № 2

к решению Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

от 10 августа 2013 года № 66/481

Состав конкурсной комиссии

по подведению итогов конкурса на лучший плакат и баннер, призывающие избирателей принять участие в выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва
Председатель конкурсной комиссии
	Жуковский Андрей Иванович
	председатель Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

Заместитель председателя конкурсной комиссии
	Кейко Александр Владимирович
	заместитель председателя Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

Члены конкурсной комиссии
	Литвинцева Ольга Валентиновна
	секретарь Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

	Бастракова Светлана Викторовна
	член Иркутской городской № 4

территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

	Елисеев Денис Владимирович
	член Иркутской городской № 4

территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

	Приложение № 3

к решению Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

от 10 августа 2013 года № 66/481

Смета расходов
по подведению итогов конкурса на лучший плакат и баннер, призывающие избирателей принять участие в выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва
	№ п/п
	Статья расходов
	Сумма

 ( руб.)

	1.
	Призы:

	1.1.
	За 1-ое место
	1х800,00

	1.2.
	За 2-ое место
	1х700,00

	1.3.
	За 3-е место
	1х600,00

	1.4.
	Поощрительные призы
	900,00

	Всего расходов
	3000,00

Председатель комиссии

                      А.И. Жуковский

Главный бухгалтер

комиссии

  О.Р. Лошманова

PAGE
8